06 a 10 de abril  de abril  do corrente ano, concedendo-lhes o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias, para cada, no valor 
unitário de R$350,00 (trezentos e cinquenta reais), e uma ajuda de custo no valor de R$92,00 (noventa e dois reais), totalizando 
R$1.667,00 (hum mil, seiscentos e sessenta e sete reais), para cada, bem como uma passagem aérea nos trechos FORTALEZA/
PORTO ALEGRE/FORTALEZA, para cada. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 22 de março de 2011.

[...]

OUTROS EXPEDIENTES

EXPEDIENTE DA PRESIDÊNCIA Nº 47 /2011

PROCESSO Nº 4401977-97.2010.8.06.0001
INTERESSADO(A): GEMMA GALGANI TIMBÓ ELMIRO
ASSUNTO: GRATIFICAÇÃO POR SUBSTITUIÇÃO

Reconheço e autorizo o pagamento de DÍVIDA DE EXERCÍCIO ANTERIOR no valor total de R$ 3.611,25 (três mil, seiscentos 
e onze reais e vinte e cinco centavos), sendo que R$ 3.333,47 (três mil, trezentos e trinta e três reais e quarenta e sete centavos) 
corresponde à gratificação de substituição de Diretor de Secretaria no período de 25/11/2010 a 24/12/2010, e R$ 277,78 
(duzentos e setenta e sete reais e setenta e oito centavos) se refere ao 13º salário proporcional da respectiva gratificação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA , em 24 de março de 2011.
Desembargador José Arísio Lopes da Costa – Presidente do TJCE.

PROCESSO Nº 4754696-83.2010.8.06.0000